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2.17 Vind er energi og penge 
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Mangelfuld annoncering årsag til, at den indledende debatperiode om planerne om at opstille store 
vindmøller øst for Hanstholm Havn forlænges frem til 15. august 
 
Af Jens Fogh-Andersen 
HANSTHOLM: Det skulle være et borgermøde, men bortset fra de politikere og embedsmænd, som 
skulle være til stede, havde kun et par "almindelige" borgere fundet ved til kantinen på Hanstholm 
Rådhus, da der onsdag eftermiddag var inviteret til offentligt møde om debatoplægget om store 
vindmøller øst for Hanstholm Havn. 
 
Fremmødet blev ikke tolket som udtryk for manglende interesse for projektet, men blev tilskrevet 
den kendsgerning, at såvel debatfase som borgermøde havde været genstand for en alt for ringe 
annoncering, erkendte Bjørn Westh (S), formand for amtets udvalg for teknik og miljø, og derfor 
meddelte han, at debatoplægget kan drøftes frem til 15. august, så offentligheden på den måde får  
Yderligere halvanden måned til at gøre sig bekendt med planerne og komme med forslag og 
kommentarer, som kan må med på dagsordenen til udvalgets møde medio august. 
 
Den i første omgang i offentligheden oversete plan handler om muligheden af at opstille op til fem 
store vindmøller på opfyldte arealer bag en ny kystsikring øst for Hanstholm havn, foran 
fiskemelsfabrik, dambrugsvirksomhed og kommunens rensningsanlæg. 
 
Planerne nyder opbakning i såvel Hanstholm Kommunalbestyrelse som hos amtet, selv om Bjørn 
Westh lod forstå, at det i sidste ende handler om at få nogle tilbagemeldinger på debatoplægget om 
vindmølleplanerne og bruge dem som grundlag for en beslutning om der skal udarbejdes det tillæg 
til regionplanen, som skal bane vejen for projektet. 
 
- Vi taler om en planlægningsproces på et års tid, men det bør ikke forskrække os, sagde Bjørn West 
og understregede, at for hver ny mølle med en højde på 150 meter bliver der mulighed for at fjerne 
to til tre gamle møller. Blandt de møller, der skal væk, er de fire nuværende ved Roshage. 
 
Forretning  
De store møller skal ikke bare producere energi, de kan også sikre havnen en indtægt der er 
væsentlig større end de fire nuværende møller, som hver giver havnen en årlig lejeindtægt på 1.200 
kroner. 
 
- Og det er ingen god forretning, sagde havnedirektør Hans Kjær, som understregede nogle fordele i 
den måde, mølleprojektet er skruet sammen på. 
 
Dets får havnen kystsikret nogle arealer, hvor kysten i øjeblikket nedbrydes, dels får den mulighed 
for at sikre sig en indtægt ved at udleje nogle opfyldte arealer bag kystsikringen til at rejse møller på 
og endelig skabes der mulighed for at indvinde vand til fremtidige landbaserede akvakulturanlæg. 
På mødet var der en enkelt røst, som talte imod den umiddelbare fristelse, der lå i at udnytte vindens 
potentialer ved at opføre møllerne. Argumentet var, at de ville ødelægge muligheden for blandt 
andet at udvikle områdets turisme. 
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Synspunktet fik ingen tilslutning, og et forslag om at flytte møllerne fra stranden ud til en placering 
i Vigsø Bugt vandt heller ikke gehør ? blandt andet fordi man så gav afkald på de fordele, der er 
forbundet med havnens mølleprojekt. 
 
Efter en god times snak om projektet lød borgmester Ejner Frøkjær det hænge lidt i luften, om der 
eventuelt skal indkaldes til et nyt borgermøde om projektet, hvordet i hvert fald ligger fast, at der nu 
er frist frem til 15. august for at give sin mening om debatoplægget til kende. 
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